06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 1/8

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE
Praça Fausto Cardoso, 112 - Palácio da Justiça Tobias Barreto de Menezes - Bairro Centro - Aracaju - SE - CEP 49010080 -

www.tjse.jus.br
SETOR DE ESTÁGIO

EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO Nº 01 / 2023 -
PRES/SEPLAD/DIGEPE/CODEG/DIVIALA/SETEST

                               Edital de Convocação de Estagiários de Nível Médio Nº 01/2023

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, Des. Ricardo Múcio Santana de
Abreu Lima, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 21 da Lei Complementar nº 88 de 30 de
outubro de 2003, combinado com a Resolução nº 06/2008 e suas alterações posteriores, conforme Portaria
nº 24/2017, desta Presidência.

CONVOCA para apresentação de documentos e providências cabíveis, objetivando
preenchimento das vagas disponíveis, os candidatos aprovados no Processo Seletivo para Estágio de Nível
Médio, regido pelo Edital nº. 01/2022, publicado no Diário da Justiça nº 5931 do dia 28/10/2022 e
homologado através da Portaria nº 43/2023 de 19/01/2023, constantes da lista que integra o Anexo Único
deste Edital, a comparecerem ao Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE, observando o seguinte:

1. DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1. Os candidatos convocados deverão comparecer pessoalmente nos dias, locais e horários
designados no Anexo Único para os fins deste Edital;

1.2. A ausência a qualquer ato será interpretada como desistência, sendo eliminado o candidato
do presente Processo Seletivo.

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2.1. São documentos que o candidato convocado deverá obrigatoriamente apresentar:

a) Cópias da Carteira de Identidade - RG e CPF, acompanhadas dos originais para
conferência;

b) Comprovante de matrícula escolar atualizado;

c) Histórico Escolar atualizado;

d) Comprovante de residência;

e) Atestado de Saúde, para fins de seguro de acidentes pessoais;

f) Declaração de não acumulação com outro estágio remunerado, cargo ou emprego público de
qualquer natureza;

3. DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

3.1. A não-entrega dos documentos na oportunidade ou a entrega de documentos
falsos implicará na eliminação do candidato do presente Processo Seletivo.

06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 2/8

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de obrigação exclusiva do estagiário manter ativo e atualizado os dados cadastrais, junto
ao Agente Integrador - CIEE - www. ciee.org.br

4.2. O local para apresentação da documentação será no Centro de Integração Empresa-Escola
- CIEE, Edifício Horizonte Jardins Offices & Hotel
Av. Dr. José Machado de Souza, 120 - Salas 817 e 818. Bairro Jardins
Aracaju/SE - CEP: 49025-740.
Ao lado do Shopping Jardins e do NB Hotéis.
Tel. (temporário): 79 3302.1233 / 3302.1254

4.3. Observação: A DATA DE APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NOS DIAS
11/12/2023 e 12/12/2023.

                                                          Aracaju, 06 de Dezembro de 2023.

                                                Des.  Des. Ricardo Múcio Santana de Abreu Lima

                                                                              Presidente

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA,
Presidente do Tribunal - Presidência, em 06/12/2023, às 11:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjse.jus.br/autenticacao-de-
documentos informando o código verificador 2159080 e o código CRC FB40F0E7.

COMARCA DE ARACAJU

DIA - 11/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

MARIANNA ALVES 01 29.0 09:00 hs

IVANILSO ARNALDO DOS SANTOS 02 26.0 09:00 hs

RYAN KAICK CARDOSO DA SILVA 03 25.0 09:00 hs

callto:79%203302.1233
https://sei.tjse.jus.br/autenticacao-de-documentos
https://sei.tjse.jus.br/autenticacao-de-documentos

06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 3/8

ARTHUR BATISTA BARRETO 04 25.0 09:00 hs

ANDRÉ LUCAS ANDRADE DE ALMEIDA 05 25.0 09:00 hs

KETLLY CAROLAYNE LIMA CANUTO 06 24.0 09:00 hs

LUCIANA SANTOS SILVA 07 24.0 09:00 hs

KAUÃ VIEIRA DOS SANTOS 08 23.0 09:00 hs

IVANILTO ARNALDO DOS SANTOS 09 23.0 09:00 hs

DEBORAH LUANA ANDRADE DE SANTANA 10 23.0 10:00 hs

CAMILLA VIEIRA DOS SANTOS SANTANA 11 23.0 10:00 hs

MARCELLO HENRIQUE MILHOME VALOIS 12 22.0 10:00 hs

BRENDA VITÓRIA COSTA ALMEIDA 13 22.0 10:00 hs

LETICIA VICTORIA GOES BARBOSA 14 22.0 10:00 hs

ERIKA KAMILLY SILVA MELO 15 22.0 10:00 hs

ANTHONY MIGUEL OLIVEIRA REIS 16 22.0 10:30 hs

ISAIAS DA SILVA SANTOS 17 22.0 10:30 hs

RODOMILSON SOBRAL COSTA JÚNIOR 18 21.0 10:30 hs

LUCAS NASCIMENTO COSTA DIAS 19 21.0 10:30 hs

HENZO FONSECA SANTOS 20 21.0 10:30 hs

GABRIEL DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTOS 21 21.0 11:00 hs

GABRIEL ISMERIM PELEGRINI 22 21.0 11:00 hs

GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 23 21.0 11:00 hs

LUCAS VINÍCIUS ALVES SOLEDADE 24 21.0 11:00 hs

06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 4/8

BEATRIZ NASCIMENTO MELO 25 20.0 13:00 hs

VITÓRIA EVILY DOS SANTOS RIBEIRO 26 20.0 14:00 hs

NEHANDA SOUZA SOLEDADE 27 20.0 14:00 hs

WILLIAM MATHEUS TELES DE OLIVEIRA 28 20.0 14:00 hs

MARCELLY DE JESUS AZEVEDO 29 20.0 14:00 hs

ANA JÚLIA CÂMARA ACIOLE 30 20.0 13:00 hs

DANIEL LEVI NASCIMENTO DA SILVA 31 20.0 14:30 hs

TIFFANY SOUZA NASCIMENTO 32 20.0 14:30 hs

CAIO GABRIEL SILVA DE MATOS 33 20.0 14:30 hs

COMARCA DE CAPELA

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

ANDERSON SANTOS SILVA 01 24.0 09:00 hs

COMARCA DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

FERNANDA CAROLINE ALVES ANDRADE 01 15.0 09:00 hs

COMARCA DE ITABAIANINHA

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 5/8

ELLEN FERNANDA AMÂNCIO RAMOS 01 22.0 09:30 hs

COMARCA DE JAPARATUBA

DIA - 12/12/2023

Nome               CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

ADRIELE SANTANA DA
SILVA 01 21.0 09:30 hs

COMARCA DE BARRA DOS COQUEIROS

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

KHETYLLIN KAUANE PEREIRA SILVA 01 23.0 09:30 hs

MAYARA LETÍCIA ALVES FRANÇA 02 19.0 10:00 hs

COMARCA DE NEÓPOLIS

DIA - 12/12/2023

Nome                             CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

RAFAELA IRIS FERREIRA SILVA 01 21.0 10:00 hs

COMARCA DE ESTÂNCIA

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

LEONARDO ALBERTO PIRES MORAIS 01 25.0 10:30 hs

COMARCA DE ITABAIANA

06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 6/8

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

RYAN CARVALHO DOS SANTOS 01 24.0 10:30 hs

RICHARD DE JESUS ANDRADE 02 23.0 10:30 hs

DÁFNNY JAYANA DA SILVA SANTOS 03 22.0 10:30 hs

BIANCA VITÓRIA DE MELO MENDONÇA 04 16.0 10:30 hs

COMARCA DE ITAPORANGA D’AJUDA

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

SUYANE RODRIGUES DOS SANTOS 01 19.0 11:00 hs

COMARCA DE LAGARTO

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

EMILLY DE SOUZA SANTOS 01 17.0 11:00 hs

KEZZIA LORRANNY SANTOS
CARDOSO 02 16.0 11:00 hs

MILENA FRANÇA FRAGA 03 15.0 11:00 hs

COMARCA DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO HORÁRIO

ERICK OLIVEIRA CABRAL 01 20.0 11:30 hs

06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 7/8

COMARCA DE SÃO CRISTOVÃO

DIA - 12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO HORÁRIO

ROSEANE LIMA SILVA 01 20.0 11:30 hs

JOSÉ HÉLIO DOS SANTOS JÚNIOR 02 16.0 11:30 hs

BIANCA LUIZE SILVA SANTOS 03 16.0 11:30 hs

COMARCA DE TOBIAS BARRETO

DIA -12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO HORÁRIO

CÉZAR KAUAN DE JESUS 01 17.0 14:00 hs

ANA JEYSE SILVA SANTOS LIMA 02 17.0 14:00 hs

COMARCA DE PROPRIÁ

DIA -12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

PEDRO HENRYQUE ANDRADE
SANTOS 01 23.0 14:00 hs

MARIA EDUARDA DA SILVA 02 16.0 14:00 hs

COMARCA DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

DIA -12/12/2023

Nome CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOHORÁRIO

06/12/2023, 11:15 SEI/TJSE - 2159080 - EDITAL CONVOCAÇÃO ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO

https://sei.tjse.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2366888&infra_siste… 8/8

NATÁLIA DO NASCIMENTO FERREIRA 01 26.0 14:30 hs

GISELLY RAYSSA VIEIRA ALMEIDA DOS SANTOS 02 25.0 14:30 hs

LETÍCIA MIRELLY FARIAS AZEVEDO 03 22.0 14:30 hs

0028456-90.2023.8.25.8825

“Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o
Meio Ambiente”

2159080v7